
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 7 SULCIS IGLESIENTE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N.  __________   DEL ___________

  PDEL  n. 87 del 30/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE: UONPIA ASL 7 Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Valeria Deplano 

OGGETTO:  Inserimento  utente  NPI_007_35  presso  la  Comunità  Terapeutica  DCA per
minori “Gli orti di Ada” con sede a Calambrone (PI). 

CIG:BA1C9A6E5E 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma digitale

Estensore Dott.ssa Pietrina Demurtas

Responsabile del 
procedimento

Dott.ssa Valeria Deplano
Direttore della
Struttura proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda Socio-Sanitaria
Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente

SI [ X ]                    NO [   ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [   ]                    NO [ X ]

pagina 1 di 5

u17702828
Font monospazio
76                             03/02/2026



IL DIRETTORE DELLA UONPIA ASL 7 SULCIS IGLESIENTE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge
Regionale  n.  10 del  2006,  della  Legge  Regionale  n.  23  del  2014 e  della
L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n.
46/30 del 25/11/2021, ha costituito l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 7 del
Sulcis  Iglesiente  a  far  data  dal  01/01/2022,  ai  sensi  dell’art.  47  della
suindicata L.R. n. 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di
Carbonia, in Via Dalmazia n. 83;

VISTA la Legge Regionale n. 8  dell’11/03/2025 recante  “Disposizioni  urgenti  di
adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario
regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24”;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con
D.G.R. n.  68/5 del  31/12/2025, alla nomina del  Dott.  Paolo Cannas quale
Direttore  Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria  Locale n.  7 del  Sulcis
Iglesiente;

VISTA la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto
di  prestazione  d’opera  intellettuale  del  Dr.  Paolo  Cannas  quale  Direttore
Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.7 del Sulcis Iglesiente”;

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna
delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14/03/2013  n.  33  e  ss.ii.mm.  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 221 del  16/07/2025  con la quale si è
provveduto al conferimento dell’incarico di sostituzione di Direzione della
SSD  “Neuropsichiatria  Infantile”  della  ASL  7  Sulcis  Iglesiente  ai  sensi
dell’art.  25 del CCNL Area Sanità sottoscritto il  23/01/2024, alla Dott.ssa
Valeria Deplano; 

CONSIDERATO che l’utente NPI_007_035, i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti della
UONPIA  della  ASL  7  Sulcis  Iglesiente,  presenta  un  complesso  quadro

pagina 2 di 5



sanitario  e  sociale  con  grave  compromissione  del  funzionamento  globale
necessitante di interventi complessivi sociosanitari integrati;

VISTA la  relazione clinica dell’equipe UONPIA della  ASL n.  7  Sulcis  Iglesiente
prodotta in data 16/01/2026, nella quale viene descritto il complesso quadro
sanitario del minore;

VISTA La  nota  mail  del  27/11/2025  della  Comunità  Terapeutica  Emmaus  “Lo
Specchio” in cui comunicava la non disponibilità all’accoglienza del minore
in quanto non in grado di offrire “un adeguato livello assistenziale finalizzato
a garantire la riabilitazione e la tutela del paziente”;

DATO ATTO dell’assenza nel territorio regionale di ulteriori strutture sanitarie accreditate
per  l’alta  intensità  terapeutica  nell’ambito  dei  disturbi  del  comportamento
alimentare  e  dell’esigenza  di  tale  tipologia  di  intervento  per  l’utente  e
contestualmente della necessità di garantire i LEA, l’équipe ha acquisito la
disponibilità della Comunità Terapeutica “Gli Orti di Ada” di Calambrone ad
accogliere il minore al fine di perseguire gli obiettivi prefissati nel progetto
sanitario.

PRECISATO che la  UONPIA della  ASL 7 Sulcis  Iglesiente che ha in carico il  minore
verificherà il raggiungimento degli obiettivi programmati indicati nel progetto
sanitario agli atti; 

CONSIDERATO che la retta giornaliera a carico della ASL 7 Sulcis Iglesiente di Euro 305,00
(iva compresa),  per il  periodo compreso dal 03/02/2026 al 02/08/2026 per
complessivi 181  giorni,  risulta  congrua sulla  base  dei  servizi  offerti  per  i
bisogni  sanitari  ad  alta  intensità  per  la  realizzazione  del  progetto  e  che
l’importo complessivo è di Euro 55.205,00 (iva compresa);

CONSIDERATO Che il cig della presente procedura è: CIG:BA1C9A6E5E 

RITENUTO di dover autorizzare quanto esposto in premessa; 

PROPONE

DI AUTORIZZARE l’inserimento dell’utente NPI_007_035, presso Comunità Terapeutica DCA 
per minori “Gli Orti di Ada” con sede a Calambrone (PI), per il periodo compreso dal 03/02/2026 al 
03/08/2026;

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in Euro 55.205,00
(iva  compresa)  per  n°  181giorni  totali  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2026  e  verrà
finanziato come di seguito rappresentato:

pagina 3 di 5



 

ANNO UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO-SUB CONTO IMPORTO IVA
INCLUSA

2026 ASSL7_NPI NUM 1-SUB 1 A502020901
Acquisti di prestazione

residenziali persone
con disturbo mentale

Euro  55.205,00

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
Dott.ssa Valeria Deplano

(firma apposta sul frontespizio)

pagina 4 di 5



IL DIRETTORE GENERALE

per le motivazioni espresse, che si intendono integralmente richiamate:

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente provvedimento non incorre in alcuna
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla
Normativa Anticorruzione e che non sussistono in capo allo stesso situazioni
di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge
n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto
di darne integrale esecuzione

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Paolo Cannas

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  Deliberazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  della
Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente dal ____________ al _____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

Il Delegato               

pagina 5 di 5

u17702828
Font monospazio
03/02/2026            18/02/2026


		2026-02-02T16:36:31+0100
	Pietrina Demurtas


		2026-02-02T16:59:52+0100
	DEPLANO VALERIA


		2026-02-03T14:38:31+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-03T16:06:06+0100
	Emanuela Caboni




